



**OGGETTO: “SERVIZIO DI AUTOESPURGO, 24 ORE SU 24 COMPRESI FESTIVI, SUL TERRITORIO DELLE CIRCOSCRIZIONI 1<sup>^</sup>, 2<sup>^</sup> E 3<sup>^</sup> DEL COMUNE DI MESSINA” ANNO 2019-2020 – 434 PAF**

**STIMA DEI COSTI DEL SERVIZIO “A CORPO”**

<b>IMPORTO B.A.:</b>		<b>€ 170.000,00</b>
<b>di cui oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta</b>	<b>€ 2.720,00</b>	
<b>IVA 22% sui lavori a b.a.</b>		<b>€ 37.400,00</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 207.400,00</b>

Messina, 12.07.2019

Il PROGETTISTA  
*f.to ing. Luigi LAMBERTO*

Il R.U.P.  
*Ing. Natale Cucè*



## STIMA DEI COSTI DEL SERVIZIO "A CORPO"

La presente stima viene redatta su base presuntiva per addivenire all'importo da porre a base di gara, tuttavia, l'affidamento prevede l'effettuazione del servizio "a corpo" per 365 giorni, a prescindere dall'effettivo numero di ore svolte durante il servizio.

Num. Ord.	TARIFFA.	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	par. ug.	Unitario	h/Peso	Quantità	IMPORTO TOTALE
			n°	€/h	h		
1	B20.1	Autoespurgatrice a sistema ribaltabile per l'estrazione d ... compreso carburante: minore di mc. 5,90 compreso autista - operatore	80	€ 60,00	6,00	480,00	€ 21.600,00
2	B20.2	Autoespurgatrice a sistema ribaltabile per l'estrazione d ... preso carburante: maggiore di mc. 8 compreso autista - operatore	230	€ 68,00	8,00	1840,00	€ 125.120,00
3	Pr.39	Collocazione asfalto a freddo	1	€ 29,00	40,00	176,00	€ 5 104,00
<b>TOT. PARZIALE LAVORI A MISURA</b>							<b>€ 159 024,00</b>
<b>LAVORI IN ECONOMIA</b>							
Num. Ord.	TARIFFA.	DESCRIZIONE DEL L'ARTICOLO	par. ug.	Unitario	h/Peso	Quantità	IMPORTO TOTALE
4	A.02	operaio qualificato	40	29,10	5	200	€ 5 820,00
5	A.03	operaio comune	40	26,28	5	200	€ 5 256,00
							<b>€. 170.000,00</b>
<b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>							
<b>per I.V.A. Al 22%</b>							<b>€ 37.400,00</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>							<b>€ 207.400,00</b>

Messina, 12.07.2019

Il PROGETTISTA

*f.to Ing. Luigi Lamberto*